
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Outubro de 2024.

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

        AVISO DE SUSPENSÃO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 900001/2024 Órgão: 
Instituto Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor
- PROCON/ES.
Processo Nº:  2024-1RMBD
IDCidadES-TCE 2024.500E0500027.01.0001
UASG: 925728
Objeto: PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA ARMADA
Este Instituto   Estadual de Proteção e Defesa do 
Consumidor PROCON/ES, comunica que o pregão 
eletronico 9000001/2024 que seria  realizado em 
18/10/2024, será SUSPENSO SINE DIE, em face de 
ajuste necessários no edital.

Vitória, 16 de outubro de 2024.

Kayala Rodrigues Macedo Alves
Agente de Contratação - PROCON/ES

Protocolo 1418507

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SIGA Nº 002/2024

COMPRAS.GOV Nº 90002/2024
Órgão: Policia Penal - PPES
Processo Nº 2024-KJ4PX
ID CIDADES/TC-ES Nº 
2024.500E2300006.01.0001
Objeto: Seguro Veicular.
A Policia Penal do Estado do Espírito Santo torna 
público, que no Aviso de Licitação, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 0002/2024, publicado no Diário 
Oficial do Espirito Santo, no dia 15/10/2024, ONDE 
SE LÊ:
Abertura da sessão pública: dia 30/10/2024 às 
14:00h.
LEIA-SE:
Abertura da sessão pública: dia 05/11/2024 às 
14:00h.
Contato: licitacao@pp.es.gov.br
(27)99299-5878.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Agente de Contratação / PPES

Protocolo 1418410

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

   AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica N.º 90004/2024

(Lei 14.133/2021).

Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 
90004/2024.
Processo Nº: 2023-D2F80
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0003

Objeto:  “Contratação de empresa para construção da 
nova sede do Instituto de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - IPAJM, localizada no 
Município de Vitória/ES, na área de abrangência da 
Superintendência Executiva de Edificações (SE -E) 
do Departamento de Edificações e de Rodovias do 
Estado do Espírito Santo - DER -ES”.

Valor Estimado: R$ 48.288.141,80.
Proposta vencedora:  R$ 36.216.106,36.
Licitante vencedor: CONSTRUTORA SOBERANA 
LTDA

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação 
do resultado, procedeu-se à adjudicação do objeto 
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela 
Autoridade Competente em 16/10/2024.
Contato: (27) 3636- 2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES
Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1418467

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 119/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024.012441
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBA 
CENTRIFUGA- KSB 40-250 40 CV
Abertura: dia 29/10/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 29/10/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0006
Vitória, 17 de outubro 2024.
LUCIANA P. FREIRE TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1416721

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 113/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-012840
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS NATALINOS.
Abertura: dia 29/10/2024 às 10:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 29/10/2024 às 
11:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024 às 23:28:04
Código de Autenticação: 63c5afe0


